
Rada města Kostelec nad Orlicí
P Ř E H L E D  P Ř I J A T Ý C H  U S N E S E N Í

z 64. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí,
která se konala dne 17.03.2025

(upraveno podle zákona č.  110/2019 Sb.,  o zpracování osobních údajů)

RM/1337/2025 Odpadové hospodářství - Smlouva o spolupráci

Rada města schvaluje
Smlouvu o spolupráci při likvidaci odpadů se společností EKO-PF s.r.o., č. p. 60, 373 71 Hlincová Hora,
IČO 62525816.

RM/1338/2025 REKONSTRUKCE ZBORCENÉ ZDI V RIEGROVĚ ULICI, KOSTELEC NAD ORLICÍ

a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu "REKONSTRUKCE ZBORCENÉ ZDI
V RIEGROVĚ ULICI, KOSTELEC NAD ORLICÍ" dle stanoveného pořadí,

b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci: "REKONSTRUKCE ZBORCENÉ ZDI V RIEGROVĚ ULICI, KOSTELEC NAD
ORLICÍ" se společností M - STAV CZ s.r.o., Husova 1805, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO
27557235.

RM/1339/2025 Technický dozor stavby a koordinátor BOZP na akci "VÝSTAVBA CHODNÍKU PODÉL
II/316, KOSTELEC NAD ORLICÍ - KOSTELECKÁ LHOTA"

a) Rada města schvaluje
příkazní smlouvu k zajištění výkonu činnosti TDS a k výkonu činnosti koordinátora BOZP na
akci "VÝSTAVBA CHODNÍKU PODÉL II/316, KOSTELEC NAD ORLICÍ - KOSTELECKÁ LHOTA" se
společností ALLC s.r.o., se sídlem Bezručova 607, 552 03 Česká Skalice, IČO 19303173,

b) Rada města schvaluje
plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDS a k výkonu činnosti koordinátora BOZP na akci "VÝSTAVBA
CHODNÍKU PODÉL II/316, KOSTELEC NAD ORLICÍ - KOSTELECKÁ LHOTA" se společností ALLC
s.r.o., se sídlem Bezručova 607, 552 03 Česká Skalice, IČO 19303173.

RM/1340/2025 Nájemní smlouva o nájmu bytu

Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 3, čp. 1459 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem
░░░░ ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností od
01.04.2025 do 31.03.2026.



RM/1341/2025 Jmenování členů Likvidační komise

a) Rada města odvolává
z funkce členky Likvidační komise paní Zuzanu Charousovou ke dni 17.03.2025,

b) Rada města odvolává
z funkce předsedkyně Likvidační komise paní Evu Fabiánkovou ke dni 31.03.2025,

c) Rada města jmenuje
paní Šárku Pokornou členkou Likvidační komise s účinností ode dne 18.03.2025,

d) Rada města jmenuje
Ing. Kamila Zdrálka předsedou Likvidační komise s účinností od 01.04.2025. 

RM/1342/2025 Nájemní smlouva na pronájem garáže

Rada města schvaluje
nájemní smlouvu č. 83/2025 na pronájem garáže o celkové výměře 24 m2, která je součástí pozemku
par. č. 2270/18 zastavěná plocha a nádvoří nacházející se v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí s paní
░░░░ ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ s účinností od 01.04.2025 za měsíční
nájemné ve výši 1.800,00 Kč včetně DPH v zákonem stanovené výši.

RM/1343/2025 Odpadové hospodářství - Dodatek č. 21

Rada města schvaluje
Dodatek č. 21 ke smlouvě na zajištění sběru, svozu a využití vytříděných odpadů z komunálního odpadu
v rozsahu papír, plasty, vč. nápojových kartonů a sklo ze dne 26.04.2010 se společností Marius Pedersen
a.s., Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové, IČO 42194920.

RM/1344/2025 Úprava parkovacích ploch před čp. 1371 - 1373, ulice Proškova, Kostelec nad Orlicí -
výsledek zadávacího řízení

a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu "Úprava parkovacích ploch před čp.
1371 - 1373, ulice Proškova, Kostelec nad Orlicí" dle stanoveného pořadí,

b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci "Úprava parkovacích ploch před čp. 1371 - 1373, ulice Proškova, Kostelec nad
Orlicí" se společností P S K, s.r.o. CHOCEŇ, se sídlem T. N. Kautníka 165, 565 01 Choceň, IČO
63220369.

RM/1345/2025 Oprava Betonové lávky přes Divokou Orlici, Kostelec nad Orlicí - smlouvy o zřízení
věcných břemen, nájmu a přeložce plynárenského zařízení

a) Rada města schvaluje
Smlouvu o zřízení věcného břemene se společností Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8,
Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO 70890005, GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1,



Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 27935311 a Městem Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41
Kostelec nad Orlicí, IČO 00274968,

b) Rada města schvaluje
Smlouvu o zřízení věcného břemene se společností Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8,
Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO 70890005, GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1,
Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 27935311 a Městem Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41
Kostelec nad Orlicí, IČO 00274968,

c) Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 8800092472/2/BVB/P se společností GasNet
Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 27935311 a Městem Kostelec nad Orlicí,
Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 00274968,

d) Rada města schvaluje
Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní související - číslo smlouvy:
4000257640 se společností GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO
27935311 a Městem Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO
00274968,

e) Rada města schvaluje
Smlouvu o nájmu pozemku se společností Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské
Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO 70890005 a Městem Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38,
517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 00274968.

RM/1346/2025 Rozpočtové opatření

Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 7.

RM/1347/2025 Výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Výstavba a oprava komunikace ulice
Hálkova, Kostelec nad Orlicí – II. etapa”

a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku: „Výstavba a oprava komunikace ulice Hálkova,
Kostelec nad Orlicí – II. etapa”, 

b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo se společností P S K , s.r.o. CHOCEŇ, se sídlem T. N. Kautníka 165, 565 01 Choceň, IČO
63220369, 

c) Rada města schvaluje
vyloučení společnosti STAVITELSTVÍ TRYNKL s.r.o., se sídlem č. p. 18, 539 44 Zderaz, IČO 28796322 z
účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

RM/1348/2025 Výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku „Havarijní oprava vodovodu ul.
Komenského Kostelec nad Orlicí”

a) Rada města schvaluje



výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku: „Havarijní oprava vodovodu ul. Komenského
Kostelec nad Orlicí”,

b) Rada města schvaluje
na základě doporučení hodnotící komise Smlouvu o dílo s vítězným účastníkem MADOS MT s.r.o., se
sídlem č. p. 51, 517 41 Lupenice, IČO 25297899, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku.

RM/1349/2025 Smlouva o vypořádání závazků

Rada města schvaluje
Smlouvu o vypořádání závazků se společností PROGRES SERVIS SIBŘINA, spol. s r.o., se sídlem č. p.
59, 282 01 Masojedy, IČO 00549142, dle přílohy.

RM/1350/2025 Dohoda o provedení pořadatelské služby

Rada města schvaluje
Dohodu o provedení pořadatelské služby se společností Fightmans, s.r.o., se sídlem U Obůrky 1736, 516
01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 28761332, na zajištění ochrany osob a majetku v rámci 2. spolkového
plesu ve dnech 04.04.2025 – 05.04.2025.

RM/1351/2025 Smlouva o zajištění uměleckého výkonu Jiřího Zmožka na 22. Kosteleckém posvícení

Rada města schvaluje
Smlouvu o zajištění uměleckého výkonu s paní Markétou Zahradníkovou, se sídlem K Hájovně 70, Lhota,
252 41 Dolní Břežany, IČO 45320586, v rámci 22. Kosteleckého posvícení dne 20.09.2025.

RM/1352/2025 Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy rok 2025

a) Rada města schvaluje
poskytnutí dotací z rozpočtu Města Kostelec nad Orlicí v celkové výši 1.500.000,00 Kč v rámci
schváleného dotačního programu "Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před
rizikovými jevy" na rok 2025, dle Přílohy č. 1,

b) Rada města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci finanční podpory, dle Přílohy č. 1.

RM/1353/2025 Pověření k výkonu opatrovnictví

a) Rada města pověřuje
Bc. Andreu Tomášovou, číslo průkazu zaměstnance Města Kostelec nad Orlicí 192, výkonem funkce
opatrovnictví pana ░░░░ ░░░░ , narozeného dne ░░░░ ░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░ , 517 41
Kostelec nad Orlicí s účinností od 18.03.2025, 

b) Rada města pověřuje
Mgr. Veroniku Pohlovou, číslo průkazu zaměstnance Města Kostelec nad Orlicí 205, výkonem funkce
opatrovnictví pana ░░░░ ░░░░ , narozeného dne ░░░░ ░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░ , 517 41



Kostelec nad Orlicí s účinností od 18.03.2025.

RM/1354/2025 Darovací smlouva - přijetí peněžitého daru

Rada města schvaluje
Darovací smlouvu s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░ ,  ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , ve výši 
5.000,00 Kč, na financování výdajů vynaložených na realizaci „Dne otevřených dveří Pečovatelské služby
Kostelec nad Orlicí“.

RM/1355/2025 Žádost o změnu kapacit v Síti podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého
kraje – Pečovatelská služba Kostelec nad Orlicí, Centrum denních služeb Domovinka Kostelec nad
Orlicí

a) Rada města souhlasí
s podáním Žádosti o změnu kapacit v Síti podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje -
navýšení pracovního úvazku o pracovní pozici zdravotního konzultanta ve výši 0,20 úvazku pro ID
1172890 - pečovatelská služba,

b) Rada města souhlasí
s podáním Žádosti o změnu kapacit v Síti podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje -
navýšení pracovního úvazku o pracovní pozici zdravotního konzultanta ve výši 0,05 úvazku pro ID
4531517 - centrum denních služeb.

RNDr. Tomáš Kytlík
starosta


